MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO I Nº 6 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 8 de outubro de 2021

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO ...................... 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

017/2021

OBJETO: futura prestação de serviço de manutenção e reparos em

computadores para atender as Secretarias Municipais e Fundos

Municipais de Praia Norte – TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 001/2021 do dia 01

de janeiro de 2021 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO,

no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados

que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021, cujo certame se deu

às 09h00min do dia 23/09/2021, sagrou vencedora a empresa Alan

Serviços de Informática e Assistência LTDA, inscrita no CNPJ:

42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio de Miranda, 595 – sala 01

- Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz – MA, ofertou os

seguintes valores PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE (Secretarias Municipais), SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, itens 041 a 58, com

valor global de R$ 143.732,00 (cento e quarenta e três mil e

setecentos e trinta e dois reais). Praia Norte – TO, aos 23 de

setembro de 2021.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

Considerando o Disposto no art. 43, Parágrafo VI, da Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações posteriores,

RESOLVE:
Art. 1º - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade de Pregão

Presencial SRP nº 016/2021, Expedida aos 10 dias do mês de

setembro de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - ADJUDICAR a seguinte empresa Alan Serviços de

Informática e Assistência LTDA, inscrita no CNPJ:

42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio de Miranda, 595 – sala 01

- Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz – MA, ofertou valor para

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE (Secretarias

Municipais), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, foi vencedora do Pregão Presencial

SRP 017/2021 e registra os preços dos itens prestação de serviços

de Manutenção de Computadores, do itens 01 a 58, com valor

global de R$ 143.732,00 (cento e quarenta e três mil e setecentos

e trinta e dois reais). Por serem a proposta as mais vantajosas para

a administração Pública deste Município

Art. 3º - DETERMINAR à Secretaria de Administração, as

providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - DETERMINAR ao serviço de Orçamento e

Contabilidade para emissão do respectivo Empenho e Ordem de

Pagamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE & CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretaria Municipal Saúde de Praia Norte, Estado do

Tocantins, aos 29 dias do mês de setembro de 2021.

HO-CHE-MIM SILVA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1385/2021

A Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO, e a empresa a seguir

elencada acordam o Registro de Preço para futura prestação de

serviço de manutenção e reparos em computadores para atender as

Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Praia Norte – TO,

com a empresa Alan Serviços de Informática e Assistência LTDA,

inscrita no CNPJ: 42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio de

Miranda, 595 – sala 01 - Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz –

MA, ofertou valor para PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE (Secretarias Municipais), SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, foi vencedora do

Pregão Presencial SRP 017/2021 e registra os preços dos itens

prestação de serviços de Manutenção de Computadores, do itens

01 a 58, com valor global de R$ 143.732,00 (cento e quarenta e

três mil e setecentos e trinta e dois reais). Fica declarado que os

preços registrados na ARP nº 017/2021 são validos pelo prazo de

12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste

Extrato, e sua integra encontra-se disponível no site oficial da

Prefeitura Municipal de Praia Norte,

(cpl.praianorte@hotmail.com). Fundamentação legal: Lei nº

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013. Praia Norte

– TO, aos 30 de setembro de 2021.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 036/2021

DATA: 30/09/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: Alan Serviços de Informática e Assistência

LTDA, inscrita no CNPJ: 42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio

de Miranda, 595 – sala 01 - Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz

– MA.

OBJETO: futura prestação de serviço de manutenção e reparos em

computadores para atender as Secretarias Municipais de Praia

Norte – TO.

VALOR: R$ 31.657,00(trinta e um mil e seiscentos e cinquenta e

sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte.

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO I - Nº 6

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  Página 2/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.30.00 10

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.52.00 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCIAS

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 04 04.123.0053.2.020 3.3.90.30.00 10

02 04 04.123.0053.2.020 3.3.90.52.00 10

02 04 04.123.0053.2.147 3.3.90.30.00 10

02 04 04.123.0053.2.147 3.3.90.52.00 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 08 18. 542.0504.2.097 3.3.90.30.00 10

02 08 18.542.0504.2.097 3.3.90.52.00 10

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE

– TO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 025/2021

DATA: 30/09/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: Alan Serviços de Informática e Assistência

LTDA, inscrita no CNPJ: 42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio

de Miranda, 595 – sala 01 - Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz

– MA.

OBJETO: futura prestação de serviço de manutenção e reparos em

computadores para atender às necessidades do Fundo Municipal

de Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 67.705,00(sessenta e sete mil e setecentos e cinco

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Educação de Praia Norte.
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.30.00 20

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.52.00 20

06 19 12.361.0003.2.075 3.3.90.30.00 30

06 19 12.361.0003.2.075 3.3.90.52.00 30

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 027/2021

DATA: 30/09/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: Alan Serviços de Informática e Assistência

LTDA, inscrita no CNPJ: 42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio

de Miranda, 595 – sala 01 - Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz

– MA.

OBJETO: futura prestação de serviço de manutenção e reparos em

computadores para atender às necessidades do Fundo Municipal

de Saúde de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 32.352,00(trinta e dois mil e trezentos e cinquenta e

dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

03 02 10.122.1004.2.063 3.3.90.30.00 40

03 02 10.122.1004.2.063 3.3.90.52.00 40

     PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PRAIA NORTE – TO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 017/2021

DATA: 30/09/2021

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de

Praia Norte – TO

CONTRATADA: Alan Serviços de Informática e Assistência

LTDA, inscrita no CNPJ: 42.904.618/0001-26, sito à Rua Antonio

de Miranda, 595 – sala 01 - Centro – CEP: 65.900-620 – Imperatriz

– MA.

OBJETO: futura prestação de serviço de manutenção e reparos em

computadores para atender às necessidades do Fundo Municipal

de Assistência Social de Praia Norte – TO.

VALOR: de R$ 28.546,60(vinte e oito mil e quinhentos e quarenta

e seis reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Assistência Social de Praia Norte.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST/ÊNCIA SOCIAL

04 02 08.244.0247.2.053 3.3.90.30.00 010.000

04 02 08.244.0247.2.053 3.3.90.52.00 010.000

PRAZO DE EXERCUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento

		2021-10-08T11:57:36-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191